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Ylä-Savon Veturi Ry
Y-tunnus: 1599214-5

1 YHTEENVETO YLA-SAVON VETURIN TOIMINNASTA JA STRATEGIAN

TILANTEESTA

Ytä-Savon Veturin Täyttä höyryä-strategian toteuttaminen on täydessä vauhdissa. Uudet,

monipuotistuneet tukivätineet on otettu hwin vastaan toimijoiden keskuudessa. Tukihakemusten

määrä kaksinkertaistui normaatiin hakemusmääriin verrattuna. Rahoituskysetyjä tutivuoden aikana

199, mikä on sama kuin edettisvuonna, mutta setvästiedettistä ohjetmakautta enemmän. Koko

Suomen Leader-ryhmien vertaitussa Ytä-Savossa ja Pohjois-Savossa CAP-ohjetmakausi on

käynnistynyt hiukan rauhattisemmin. Yleinen yritysten taloustitanne ja utkopuotisen rahoituksen
järjestyminen hittitsevät erityisesti yritysten investointihatukkuutta.

Maa- ja metsätatousministeriön myöntämä myöntövaltuus vuode[[e 2024 oli yhteensä 926125 euroa,

josta sidottiin hattituksen päätöksittä 51,4 o/o eli 476176 €. Myöntövattuus sisättää myös

kuntarahaosuuden. Lisäksi käytössä oti edettisettä vuodelta siirtynyttä myöntövaltuutta. Hakemuksia

käsitettiin 57kpt:tta, joista hattitus puolsi 46 hakemuksen rahoittamista. Tukihakemuksista 55 sai

tukipäätöksen vuoden toppuun mennessä. Hytättyjä ja peruttuja hankkeita oti 11 , mikä on 19 0/o

käsitettyistä. Veturin hattituksetta on asiantunteva ote hankkeiden valintaan ja se asetti tarkempia

tinjauksia hankkeiden tukiketpoisista kustannuksista ja hankkeiden sisättöstä erityisesti pieniin

yritystukiin.

Vuosien 2023-2024 myöntövattuus on o[[ut 1,29meur. Hattituksessa on käsitetty kaikkiaan 75

hakemusta, joista puottettuja on 60. Hankkeisiin on sidottu EU-vattio-kunta-rahoitusta 51 0/o eli

0,65meur, hakijoiden omarahoitusosuus on noin 0,47meur ja hWäksytyt kokonaiskustannukset [ähes

1,3 mitjoonaa. Koko kauden puottetuista hankkeista yritys- ja etinkeinojen kehittämishankkeita on 55
o/0. Hakemuksitte on tyypittistä pienet kokonaiskustannukset. Veturin rahoittamien yritysten

investointihankkeiden kokonaiskustannukset ovat kuitenkin olleet Pohjois-Savon Leader-ryhmien

suurimmat.

Täyttä höyryä-strategian kaikkiin kotmeen painopisteeseen on saatu hyvin toteutumaan hankkeita ja

myös poikkiteikkaavat teemat toteutuvat hyvin. Uusi Hyrrä-asiointipatvelu koetaan pääasiassa entistä
paremmaksi, mutta käyttö on edetteen haastavaa. Eniten kysyntää on investointituitte niin yrityksittä,

yhdistyksittä kuin kunnitta. Uusia tuenhakijoita on edetteen hyvin. Yrityksistä vattaosa on uusia

hakijoita ja yhdistyspuolelta n. reilu puotet.

Hattituksessa vaihtui kotmasosa varsinaisista jäsenistä ja varajäsenistä suurin osa. Hattituksen

jäsenten kokouksiin osattistumisaktiivisuus oti hyvättä tasotla. Hattituksen itsearvioinnissa

hattitustyöskentety sai erittäin korkean arvo-sanan (3,7/4). Yhdistyksen sääntömääräisiin kokouksiin

osattistui keskimäärin 1 0 henkitöä.

Ytä-Savon Veturitta otitöissä kotme kokoaikaista työntekijää ja henkitötyövuosia kertyi 3,68. Vuoden

aikana oti yksi harjoittetija. Henkitöstö on pitkäaikaista, si[[ä toiminnanjohtajatta tuti täyteen 10 vuotta

Veturin patvetuksessa ja hankeneuvojalta viisi. Hankeneuvoja irtisanoutui joulukuussa.

Ytä-Savon Veturin oma Nuoriso-Leader-hanke, E[ä nuku!, päättyivuoden [opussa. Hankkeen

tavoitteina otteet vaikuttajaryhmän, nuoriso-Leader-rahoituksen ja nuorisofoorumien toimintama[[it

on tuotu, testattu ja todettu toimiviksi. Hankkeessa toteutettiin nuorten toiveista ennakoitua

enemmän myös kansainvätistä toimintaa. Veturitta oti käynnissä OPH:n rahoittama Erasmus+-hanke,

jossa toteutettiin nuorten vaihto Portugatiin kumppaneiden kanssa.
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Ylä-Savon Veturi Ry
Y-tunnus: 1599214-5

2. YHDISTYSTOIMINTA

2. 1 . JÄSE N ISTÖ JA JÄSEN ISTÖÖN KoH DISTUVA To I M I NTA

Jäsenrekisterissä oti yhteensä 190 jäsentä, joista jäsenmaksun maksaneita oti 132 eti 6g,5 o/0. Jäsen
todetaan eronneeksi, mikäti hän ei maksa jäsenmaksua kotmena perättäisenä vuotena. vuonna2024
viisi jäsentä erosi yhdistyksestä.

Jäsenprofiiti:

o naiset 40, joista maksaneita 30
r miehet 31, joista maksaneita 25
. Organisaatiot sis. kunnat 1 19, joista maksaneita 77

Jäsenmaksu yksityisette jäsenette on 10 eur/V yhteisöitte 25 €lv ja kunnitte 50 €/v.

Jäsenitte tähetetään vuosittain kaksi painettua Veturitiedotetta postitse ja sen tisäksi sähköisiä
uutiskirjeitä. Jäsenitte järjestettiin joutukuussa jo perinteeksi muodostunut joutupuurotitaisuus Veturin
toimistotta. Puurotta käy jäseniä, asiakkaita ja sidosryhmän jäseniä noin parikymmentä.

Edettisvuonna jäsenmäärä oti184, joista maksaneita 152.

2.2. HALLITUKSEN KOKOONPANO JA TOIMINTA, UUDET HALLITUKSEN JÄSENET

Hatlituksessa on yhdeksän varsinaista jäsentä ja kuttakin on henkitökohtainen varajäsen. Hattituksen
kokoonpano noudattaa EU-komission Leader-toiminnatte osoitettua kotmikantaa.

Hattitukseen tuli vuoden atusta kotme uutta varsinaista jäsentä ja kuusivarajäsentä. Mandaatteina
uusina tutiyhdistysjäseniä sekä yksityisiä maaseudun asukkaita. Jutkisen mandaatin edustajat
jatkoivat vuoden 2024 [oppuun asti. Puheenjohtajan kausi päättyi vuoden 2024 topussa.

Uudette hattituksette järjestettiin perehdytys ensimmäisen kokouksen yhteydessä. Hattitusjäsenten
keski-ikä on 52 vuotta. Hattituksessa ei ote nuorisojäsentä, mutta sellainen on tulossa vuoden 2025
haltitukseen.

Hattituksen kokouksia oti yhdeksän ja niissä käsitettiin 133 pykätää (98 S v. 2o2g). Keskimäärin
käsitettiin kuusitukihakemusta/kokous, mikä on hieman edettiskautta enemmän. Kokousten kesto oti
keskimäärin 3 tuntia ja kokoukset toteutettiin hybridimattitta. Hattituksen jäsenten kokouksiin
osatlistumisaktiivisuus oli hyvä, 91 %0.

Hattituksen itsearvioinnissa hattitustyöskentety sai erittäin korkean arvosanan (3,7/4). Ensimmäistä
kertaa toteutetun valtakunnattisen Leader-hattitusten itsearvioinnin mukaan veturin hattitusjäsenet
otivat kaikissa vastauksissaan tyytyväisempiä oman ryhmänsä toimintaan kuin keskimäärin Leader-
haltitustaiset. Yhdistyksen sääntömääräisiin kokouksiin osattistuikeskimäärin 10 henkitöä. Osattistujat
otivat tyytyväisiä ensi kertaa jaettu u n j u tkiseen tiivistetmää n toim i ntavuod esta.
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Ylä-Savon Veturi Ry
Y-tunnus: 1599214-5

Veturitta käynnistyi alumnitoiminta, jossa on mukana entisiä hattituksen jäseniä ja työntekijöitä
yhteensä 23. Atumnit kutsutaan eritaisiin maaseudun kehittämiseen tiittyviin tapahtumiin sekä Veturin

omiin titaisuuksiin. Tammikuussa 2024järjestettiin Kiuruvedettä Pohjois-Savon MaaseutuGaala, jossa

oli mukana 8 atumnia. Syyskuussa Nurmeksen Maaseutupartamenttiin järjestettiin opintomatka
nykyisitte hattituksen jäsenitte ja Veturin atumneitle. Matkatte osallistuitoiminnanjohtajan ja

hankeneuvojan tisäksi netjä nykyistä hattituksen jäsentä ja netjä alumnia. Matka oti osattistujien

mietestä onnistunut. Jokainen kirjoitti matkasta raportin ja pataute oti erittäin innostunutta ja

positiivista. Myös toisiimme tutustumista ja ajatusten vaihtoa yhteisettä bussimatkatta pidettiin

erittäin tärkeänä.

2.4. HENKILÖSTÖ

Yhdistyksettä oti keskimäärin kotme työntekijää vuoden aikana, henkitötyövuosia kertyi 3,68.

Hankeneuvojan ja toiminnanjohtajan tisäksi Veturitta työskenteti nuorisoaktivaattori Nuoriso-Leader-

hankkeessa. Kevätkaudetta yhdistyksessä otiyksitradenomiharjoittetija, joka patkattiin syksyttä

työsuhteeseen vanhan kauden Toimintaraha-hankkeeseen viestintäsuunnittetijaksi.

Yhdistyksen työntekijöittä otijuhtavuosi, sillä toiminnanjohtajatta tuti täyteen 10 vuotta ja

hankeneuvojatta 5 vuotta Veturin palveluksessa. Hankeneuvoja irtisanoutuijoutukuun atussa

Ytimääräisessä haltituksen kokouksessa käynnistettiin hankeneuvojan rekrytointija siirrettiin
viestintäsu u n nittetija vs. ha n ken euvoja ksi.

2.5. MARKKI NOINTITOIMENPITEET

Seuraajia Veturin Facebookissa ja Instagramissa oti yhteensä 1547 , mikä on 10 0/o edettisvuotta

enemmän. Kotisivuitta vieraiti 5047 eri kävijää ja istuntoja oti 8960. Näissä oti myös kasvua

edellisvuoteen. Ohjetmakaudette valmistuneet kotisivut on todettu hyviksija asiakkaat saavat siettä

hyvän perustiedon.

EU:n maaseuturahoitusta, Leader-rahoitusta ja Ytä-Savon Veturia esitettiin yhdistyksen 25-

vuotisjuhtakiertueetta tapahtumissa ja messuitta viidessä kunnassa. Kiertueetla tavoitettiin arviolta

1500 henkitöä. Veturin osaston vetonautana toimi Onnenpyörä, jossa yhdeksän sektoria sisätsi

kysymyksiä maaseuturahastosta, Leaderistä ja Veturista. Kysymyksiin vastaamatta sai

maaseuturahaston ja Leaderin markkinointitavaraa. Kohtaamiset otivat antoisia ja avarsivat puotin ja

toisin maaseudun kehittämisen tilannetta alueetta. Messuilla verkostoiduttiin myös muiden
esittetijöiden kanssa, kuten Kuopion energianeuvoja, TE-patvetut, kunnat ja kehittämisyhtiöt.

Leader-yritystukia mainostettiin paikattisen Mestis-jääkiekkojoukkueen peteissä, joissa oti

keskimäärin 700-800 katsojaa. Veturitta oti oma kummipetaaja, ja hänen tehdessä maatin näkyi kuvan

yhteydessä Veturin togo. Tukia mainostettiin tiikkuvissa led-taitamainoksissa sekä vätiajatta näkyvättä

videotla. Tämän tyyppistä yhteistyötä ei ote ennen tehtyYtä-Savon Veturitta. Hattituksessa heräsi

ajatus, että jatkossa voisi otta vuosittain valittuna jokin yhteistyötaho, jonka kanssa voisi tehdä myös

ma rkki noi ntiyhteistyötä.

Joulukuussa jutkaistiin Veturin juhtatehti edetlisen ohjelmakauden hankkeiden vaikutuksista
yhteistyössä seututehti lisatmen Sanomien kanssa. Lehden digiversio on [uettavissa lisatmen

Sanomien verkkosivuitta. Lehden painosmäärä on 1000kpt:tta ja sitä tuttaan jakamaan seuraavina

vuosina kuntakiertueitta ja tapahtumissa. Lehden esimerkit ovat vatideja myös CAP-kaudetta. Näittä

toimitta uskotaan otevan vaikutusta rahoituksen kysyntään, sittä erityisestialkuvuonna2025 kysyntä

on ollut huomattavasti vitkkaampaa ede[[isvuosiin nähden.
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2.6. TALOUSTILANNE

Yhdistyksen tatoustitanne on vakaa, eikä siinä tapahtunut muutosta edettisvuoteen.
Kuntarahataskutus sekä cAP-ennakko on turvannut tatouden vuonna 2024. Yhdistyksen titinpäätös
vuodelta 2024 osoittaa ytijäämää, jota kertyi hankkeiden ftat rate-kustannusmaltista.

3. LEADER-TOIMINTA

Maa- ja metsätalousministeriön myöntämä myöntövattuusvuodelte 2024oliyhteensä 92612seuroa,
josta sidottiin hattituksen päätöksittä51,40/oe\i476176c. Myöntövattuus sisättää myös
kuntarahaosuuden. Lisäksi käytössä oti edettisettä vuodetta siirtynyttä myöntövattuutta. Hakemuksia
käsitettiin 57kpt:tta, joista hattitus puotsi 46 hakemuksen rahoittamista. Hytättyjen hankkeiden määrää
setittää muun muassa se, että hakemuksia jätetään vääriin toimenpiteisiin.

3.1. STRATEGIAN TOTEUMATILANNE JA RAHOITETUT HANKKEET

Strategian kaikkiin kotmeen painopisteeseen, Luovat ja toimivatyhteisöt, Kestävä ja uudistuva
yrittäjyys sekä Osaavat ja osattistuvat nuoret, on saatu kohdistettua rahoitusta. Eritaisia tukivätineitä
on hyödynnettyvarsin hyvin. Suurin osa hakemuksista kohdistuu Kestävä ja uudistuva yrittäjyys-
painopisteeseen. Raportointivuonna myöntövaltuutta sidottiin poikkeuksettisesti tåhes yhtä patjon
yrityshankkeisiin kuin yteishyödyttisiin hankkeisiin. Rahoituskysetyistä n. 60 o/o kohdistuu yritystukiin ja
perinteisesti eniten kysyntää on investointituette. Käsittetyssä otteista hakemuksista 54o/ooti yrityksiin
kohdistuvia.

Täyttä höyryä-strategian poikkiteikkaavat teemat ovat itmasto- ja ympäristövastuuttisuus sekä
kumppanuus. Kaikki hankkeet toteuttavat jompaa kumpaa poikkiteikkaavaa teemaa, eti näihin ei
kohdisteta erikseen rahoitusta. Puottetuista hankkeista 32 toteuttaa ympäristö- ja
ilmastovastuutlisuutta ja 14 kumppanuutta. Hankkeitta edistetään ekotogista, sosiaatista ja
tatoudettista kestävyyttä. Yrityshankkeista 14 toteuttaa itmasto- ja ympäristövastuuttisuutta.
Yteishyödyttisistä hankkeista 18 kohdistuu itmasto- ja ympäristövastuuttisuuteen.

3.1.1. KESTÄVÄ JA UUDISTUVA YRITTÄJYYS

Painopisteistä parhaiten toteutuu odotetusti Kestävä ja uudistuva yrittäjyys. Siihen kuutuvat
yrityshankkeet sekä etinkeinojen kehittämis- ja yritysryhmähankkeet. yritystukien kysyntä oti
atkuvuodesta vitkasta ja investointeja toteutettiin hyvin. Syksyttä tukihakemusten määrä romahtija
kysyntää oti tä hinnä kehittämistuette.

Pääosa yritystuista kohdistui ydin- ja harvaan asututte maaseudulte. Painopisteeseen on varattu 30 o/o

myöntövaltuudesta, joka toteutui 820/o vuonna 2024. Myöntövattuutta (EU-vattio-kunta) sidottiin tähes
227 000 euroa ja hankkeiden kokonaiskustannukset ovat tähes 540 ooo euroa. Kestävä ja uudistuva
yrittäjyys-painopisteeseen kohdistui 24 hanketta, joista investointitukia l4,toimivan yrityksen
kehittämistukia 5, yksi kokoaikaisen yrityksen käynnistystuki, kolme omistajanvaihdostukea ja yksi
etinkeinojen kehittämishanke. lnvestointituista kaksi oti energiatukia. Tuensaajista reitut 90 % on uusia
hakijoita.

Yritykset edustavat taajasti eritaisia toimiatoja, sitlä tuensaajissa oti 21 eritoimialaa. Tuen saajissa oti
vain kaksi atoittavaa yritystä, mikä on normaatia vähemmän. Tuitta tavoitellaan 12 uutta työpaikkaa,
joista naistyöpaikkoja kotme ja atte 29-vuotiaan nuoren työpaikkoja yksi. yttättäen suurimmat
yritystuensaajat ovat olteet naisyrittäjiä, jotka investoivat rohkeasti eritaisiin hyvinvointipatvetuihin.
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Hankkeissa tehtiin merkittäviä yritystoiminnan käynnistämiseen taititamuutoksiin tiittyviä
laiteinvestointeja, joitta edistetään täh i patvelujen saatavuutta.

3. 1 .2. LUOVAT JA TOI M IVAT YHTEISOT

Luovat ja toimivat yhteisöt on suurin painopiste, johon on varattu 50 % myöntövattuudesta. Vuoden

2024 myöntövattuudesta sidottiin vain 49 %, tähes 227 000 euroa. Painopisteestä rahoitetaan
yhteisöjen hankkeita, joitta edistetään mm. viihtyisyyttä, harrastamista, osattisuutta, kutttuuria,
kokoontumistitojen kehittämistä ja energiainvestointeja. Yteishyödyttisiä kehittämishankkeita ei haettu
vielä2024, mutta [oppuvuodesta atkoi muutaman toimijan Ätytas kytä-hankevatmistelu. Kaikkiaan
pa inopisteestä rahoitettiin 1 8 han ketta, pääasiassa investointeja.

Luovat ja toimivat yhteisöt -painopisteestä rahoitetut hankkeet ovat hyvin perinteisiä ja strategian

sisättöä ajatetten hankkeet edustavat pääasiassa [uonto- ja harrastuskohteita sekä kokoontumistitoja
Ytä-Savon kaunista [uontoa harrastus- ja matkaitutoimintaan on strategiassa kannustettukin
hyödyntämään, joten sittä osin painopisteen sisättö ja toteutus on onnistunut hyvin. Strategisesti

tärkeitä teemoja, kuten energiamuodon muuttamista tai energiatehokkuutta parantavia hankkeita

tuttaan rahoittamaan jatkossakin, mutta muutoin pyritään ohjaamaan hankkeiden sisättöjä
vastaamaan kattavasti strategian toteutumista. Syyskaudetta toimijoitta nousi esilte tarve
kytäturvattisuuteen tiittyvään kehittämishankkeeseen. Teemaa ryhdytään edistämään 2025.

Veturitta hyväksi todettu rahoituksen teemavuosimattijatkuu CAP-ohjetmakaudetla. Pienhankkeiden

teemana oti energia- ja itmasto ja yteishyödyttisten hankkeiden energiainvestoinnit sekä ympäristö ja

itmasto. Pienhankkeiden teemahaut toteutettiin kerran keväättä ja syksyttä. Hakemuksia käsitettiin
kaikkiaan yhdeksän ja toimenpiteet olivat pääosin itmatämpöpumppujen hankintaa. Kaikkiaan
pienhankkeisiin sidottiin EU-valtio-rahoitusta yhteensä n. 35 510 euroa. Lisäksi toteutui kolme

normaalia Leader-energiainvestointihanketta, joihin sidottiin vattuutta 27 811 euroa.

3.1 .3. OSAAVAT JA OSALLISTUVAT NUORET

Osaavat ja osattistuvat nuoret -painopisteeseen on kohdistunut odotetusti vähiten rahoitusta.
Painopisteeseen on varattu 20 0/o myöntövaltuudesta, toteuma otivain 12o/o ja painopisteen kohdistui
vain kaksihanketta. Nuoriso-painopisteeseen kohdistuu perinteisesti useita pieniä harrastamiseen
tiittyviä investointihankkeita. Vuonna 2024 painopisteestä rahoitettiin Keiteleen kunnan toteuttama, ja

nuorten atoitteesta alkunsa saanut skeitti- ja trampotiinipuisto. Lisäksi yksi valmistetuhanke.
Painopisteeseen on valmisteitla useita keh ittämishan kkeita vuod ette 2025.

Painopistekohtainen Vuosiraportin liite
toteuma hallituspuoltojen
mukaisesti

Tavoite 2027

kqmulatiivinen
toteuma eu-va-
ksnta

%-
tot€um
a

PP1 Yhteisöt 50 % 1 500 000,00 € 319 495,42 € 2r% 453 052,50 € 226 952,82 € 49%
PP2 Yritykset 30 % 900 000,00 € 304 450,57 € 34o/o 277 837,50 E 226 954,63 €' 82 To

PP3 Nuoret 20 % 500 000,00 €
3 000 000,00 €

30 959,42 € 5%
22%

185 225,00 € 22 258,60 € 72%
Yhteensä 654 915,41 € 926 125,00 € 476 176,0s € 51%
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3.2. KUVAUS NUORISO LEADER .TOIMINNASTA

Ytä-Savon Veturin oma Leader-rahoitteinen Etä nukul-hanke päättyivuoden lopussa. Sen toteutusaika
oli 5.9.2022 - 31.12.2024. Hankkeessa työskenteti kokoaikainen nuorisoaktivaattori, jonka työsuhde
päättyi han kkeen päättyessä.

Hankkeessa [uotiin toimintamattiYtä-Savon Nuoriso-Leader-toiminnatte. Matti sisättää
vaikuttajaryhmätoiminnan, NuorisoLeader-rahoituksen ja Nuoriso Foorumit. Hankkeeseen on saatu
mukaan tärkeitä sidosryhmiä ja verkosto kattaa paikattisia, alueettisia ja vattakunnattisia toimijoita.
Hankkeen tavoitteet ja toimenpiteet toteutuivat tavoitteiden mukaisesti. Hankkeen aikana
käynnistetystä nuoriso-Leader-rahoitusmattista ja vaikuttajaryhmästä tutee pysyviä toimintamatteja,
joita jatketaan Veturin omalta rahoituksetta sekä kehitetään edetteen uudessa nuorisohankkeessa.

Hankkeen käytännön toimenpiteitä ovat otteet Nuoriso Foorumi-tapahtumat, tiedottaminen ja
viestintä, verkostoituminen, nuorisovaihdot ja vaikuttajaryhmätoiminta. Foorumei[[e on saatu
odotettua enemmän vieraitijoita ja jokaisesta kunnasta on saatu osattistujia tapahtumiin. Foorumit on
odotettu tapahtuma nuorten keskuudessa ja niiden kävijämääräksivakiintui n. 40 osattistujaa.
Osattistumista madattettiin tarjoamatta niihin kyytijokaisesta toimiatueen kunnasta. Nuoriso
Foorumien tärkeintä antia on ottut se, että nuoret ovat saaneet uusia ystäviä ytä-Savon muista
kunnista. Näitä kohtaamisia eitodennäköisesti otisi tuttut itman foorumeita. Nuorten antama pataute
on oltut hyvää.

Nuorten vaikuttajaryhmään osallistui kaikkiaan 15 eri nuorta viidestä eri toiminta-alueen kunnasta.
Vaikuttajanuoret ovat päässeet oppimaan tärkeitä työetämä-, vaikuttamis- ja demokratiataitoja.
Nuoret ovat käsitetteet nuoriso-Leader-tukihakemukset ja antaneet niistä puottavan tai kiettävän
päätösesityksen. Esityksen tekeminen on vaatinut neuvottetutaitoja, asioiden perustetua ja yhteisen
mietipiteen muodostamista. Nuoret ovat antaneet [ausunnon varsinaisista Leader-hankkeista, joissa
kohderyhmänä on nuoret. Vaikuttajaryhmän antama pataute toiminnasta on erinomaista.

Vuonna 2024 Nuoriso-Leader-tukea myönneltiin8222 euroa yhteensä 21 eri hankkeette. Tuesta
nuorten yrittäjien hankkeisiin kohdistui 17 hanketta, joitte myönnettiin tukea yhteensä 6322 euroa.
Yteishyödyttisiä tuen saajia oti netjä, ja niitte myönnettiin tukea 1900 euroa. Tukea saaneet nuorten
hankkeet on esitetty Ytä-savon Veturin kotisivuitta Etä nuku!-hankkeen atta
https://ytasavonvetu ri.f i/n uori[[e/n u oriso-tea d erra hoitus paatokset.

Yteishyödyttisittä nuoriso-Leader-hankkeitta tisättiin nuorten hyvinvointia ja viihtWyyttä yhteisittä
tapahtumitta tai harrastusvätineittä. Yrityshankkeitta tuettiin nuorten yrittäjyyden ja innovaatioiden
kehittämistä rahoittamatta välinehankintoja. Rahoituksen mahdottistamana nuoret ovat saaneet
arvokasta käytännön kokemusta ja oppia, miten kehittää kotiseutua ja tukea omaa viihtyvyyttä
atueelta ta i tehostaa o maa yritystoi m i ntaa nsa.

4 VERKOSTOITU M I N EN JA EDU NVALVONTA

4. 1 . LEADER-RYH MÄ ALUE ENSA KEH ITTAJÄNÄ

Atueiden vä[isenä toimintana alkoi Maaseudun Sivistystiiton (MSL)ja Pohjois-Savon Leader-ryhmien
Kestävät kytät-hanke. MSL on hankkeen päävastuuttinen toteuttaja ja Leader Katakukko osatoteuttaja.
Leader Mansikka ja Ytä-Savon Veturi ovat kumppaneita mm. tiedotuksessa ja titaisuuksissa.
Toiminnanjohtajat kuuluvat hankkeen ohjausryhmään. Hanke sai myönteisen rahoituspäätöksen
keväättä 2024 ja 100%o:ntuen Pohjois-Savon ELY-keskuksen maaseuturahastosta.
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Pohjois-Savon Leader-ryhmien yhteinen tiedonvätityshanke Highway-Savo päättyi 30.6.2024.

Hankkeen toimenpiteet päättyivät käytännössä hetmikuussa, jottoin hankkeessa työskennettyt

tiedottaja jäi pois. Alkuvuodesta hanke tarjosi Leader-ryhmien henkilöstötte viestintä- ja

vaikuttavuuskoututusta. Koututus ostettiin Maaseudun Sivistystiitotta. Koututuksen tuloksena Veturilta

otettiin käyttöön mm. viestinnän vuosikelto sekä muita vatmiita pohjia.

ELY-keskuksen kanssa pidettiin kesäkuussa kumppanuuskeskustetut Maaseuturahoitusta saaneessa

kohteessa Lapintahdetta. Siettä tutustuttiin Leader-rahoituskohteisiin sekä päivitettiin

rahoitustinja u ksia.

Henkitöstö on mukana eritaisissa verkostoissa ja on osattistunut kutsuttuna mm. kuntien kytä- ja

yhdistyspartamentteihin taijärjestöfoorumeihin, yrittäjäyhdistysten titaisuuksiin ja YHESSÄ-verkoston

toimintaan. Toiminnanjohtaja on mukana maakunnaltisten hankKeiden ohjausryhmissä, Kataleaderin

seu ra nta ryh mässä sekä maa ku n na n CAP-viesti n nä n yd in ryh mässä. ankeneuvoja edustaa Leader-

ryh miä Pohjois-Savon kytät ry:n hattitu ksessa.

4.2. YLÄ-SAVON VETURIN 25 V JUHLAVUOSI

Yuosi 2024 oti Ytä-Savon Veturi-yhdistyksen 25-vuotisjuhtavuosi. Leader- ja Veturi-tietoisuuteen

panostettiin monin eri tavoin. Hankittiin jaettavaa markkinointimateriaatia Veturin juhtavuoden ja EU-

togoitta, jutkistettiin vaikuttavuus- ja juhtatehti kauden 2014-2022 hankkeista yhteistyössä lisatmen

Sanomien kanssa, toteutettiin viidessä kunnassa kuntakiertue sekä sovittiin yhteistyöstä iisalmetaisen

jääkiekon Mestis-joukkue IPK:n kanssa.

Messuitta Leader-rahoitusta ja Ytä-Savon Veturia esitettiin Onnenpyörättä. Onnenpyörästä tuti

teemoihin tiitryä kysymys, johon oikein vastaamalta sai Maaseuturahaston tai Veturin Leader-

mainostuotteita. Messuitta arvettaan tavoitetun vähintään tuhat eri ikäistä kävijää, joista pääosa oti

atueen asukkaita. Kaksi kotmesta kävijästä oti kuuttut Veturista, mutta ei vätttämättä osannut kertoa,

mitä Veturi tekee. Kysymysten ja keskustetujen avutta avasimme Leader-rahoituksen tarkoitusta,

Veturin rootia atueen kehittämisessä sekä paikattisia Leader-rahoitettuja kohteita. Messuilta tavattiin

asiakkaita Veturin 25-vuotisen historian ajalta, kuuttiin rahoituksen merkityksestä toiminnan

kehittämisessä sekä tavattiin entisiä hattituksen jäseniä ja sidosryhmän jäseniä. Jakotuotteina oti

esitteitä ja Pohjois-Savon Leader-ryhmien retkikarttaa, mikä ketpasi oikein hyvin messuvierait[e.

ytä-Savon Veturin 25 vuotis-juhtatehti itmestyijoulukuussa. Lehti sisättää 16 hanketarinaa yrityksittä ja

yhteisöittä. Sisättössä on painotettu hankkeista saatua hyötyä ja vaikutusta hakijan toimintaan.

Juhtatehti on tuettavissa osoitteessa https://na koistehti. media.f i /iisatmensa nomat/64301 8ec-26cd-

42a4-bdd7 -553363a3c769/1 ?ta ng=f i.

4.3. YHTEISryO MUIDEN ORGANISAATIOIDEN KANSSA

Ytä-Savon Veturin kansainvätistä toimintaa on toteutettu osana Nuoriso-Leader-toimintaa ja Etä nuku-

hanketta. Vuoden 2024tapahtumia oti nuorten osaltistuminen Rautavaaran Metsäkartanon

hattinnoimalle kansainvätisette vaihtoteiritte. Leiri innoittivalmistelemaan oman Erasmus+-hankkeen,

jotte saatiin OPH:n myönteinen tukipäätös toukokuussa. Portugatitaisten ja espanjataisten

nuorisojärjestöjen kanssa yhteistyössä toteutettu vaihto toteutui [okakuussa.

Kansainvätisyys otitärkeä etementti hankkeessa. Vuonna 2024Veturin vaikuttajanuoria nuoria

osattistui Rautavaaran Metsäkartanotla pidettyyn Erasmus-vaihtoon, jossa oti osattistujia myös

Espanjasta ja Portugatista. Tämä porukka hitsautui teirittä niin hyvin yhteen, että Ytä-Savon Veturi haki

omaa Erasmus+-hanketta. Vaikuttajanuoret vatmistetivat yhdessä nuorisoaktivaattorin kanssa

hankkeen, jossa kumppaneina toimivat Espanjan ja Portugatin nuoriso-organisaatiot.
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Varsinainen

Yhd istystoim inta tuotot
Yhdistystoiminta

Henkilöstökutut

Poistot

Yhd istystoim i nta kutut

Yhdistystoim inta tu ottoiää mä

Matkakutut kutut

Matkakulut kutujäämä

Toimistokutut kutut

Toimistokutut kulujäämä
Kåyttö- ja yttä pitokutut

Käyttö- ja yttäpitokutur ku tujäämä
Varsinainen toiminta
Tuottojäämä

Tuotot

Varainhankinta

Tuottojäämä

Sijoitus- ja

Tuotot

Kutut

Sijoitus- ja rahoitustoiminta
Tuottojäämä

Tilikauden tutos
Titikauden ylijäämä

336 888.28

-178142.93

-573.12

-1787',t6.05

158172.29

-27 480.54

-27 480.54

-13 901.68

-13 901.68

-94 384.13

-94 384.13

22405,88

22405.88

3 035.00

3 035.00

25440.88

12211.79

-11 400.00

811.79

26252.67

26252.67

26252.67

229961.74

-159 606.87

-764.16

-160 371.03

69 590.71

-19 s93.21

-19 593.21

-16 293.54

-16 293.54

-37 846.65

-37 846.6s

-4142.69

-4142.69

3 245.00

3 245.00

-897.69

839.34

839.34

-58.35

-58.35

-58.35
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Tase vastaavaa
(EUR)

Pysyvät

Aineettiset

koneet ja katusto

Ai neettiset hyödykkeet yhteensä

Pysyvät vastaavat yhteensä

Vaihtuvat

Lyhytaikaiset

Muut saamiset

Siirtosaamiset

Lyhytai kaiset saamiset yhteensä

Muut arvopaperit

Rahoitusarvopaperit yhteensä

Rahat ja pankkisaamiset

Vaihtuvat vastaavat yhteensä

Tase vastaavaa

Tase vastattavaa
(EUR)

Oma

Muut

Muut rahastot

Muut rahastot yhteensä

Edetl.isten titikausien ytijäämä

Toimintapääomat yhteensä

Titikauden ytijäämä

Oma pääoma yhteensä

Vieras

Lyhytaikaiset

Saadut ennakot

Ostovelat

Muut vetat

Siirtovetat

Lyhytaikaiset velat yhteensä

Vieras pääoma yhteensä

Tase vastattavaa

31.12.2024

1719.34

1719.34

1719.34

274931.17

274931.17

600 000.00

600 000.00

72749.16

947 680.33

949 399.67

31.12.2024

11 500.00

11 500.00

21679.34

21679.34

26252.67

59 432.01

861373.72

9128.45

3 364.34

16 101.15

889 967.66

889 967.66

949 399.67

31.12.2023

2292.46

2292.46

2292.46

-14.31

185 951.13

185 936.82

600 000.00

600 000.00

111 806.59

897 743.41

900 035.87

31.12.202

100.00

100.00

21723.83

21723.83

-58.35

21765.48

853 418.77

3 809.48

2 941.51

18100.63

878270.39

878270.39

900 035.87
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Ylä-Savon Veturi Ry
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1 . Titinpäätöksen taatimista koskevat Liitetiedot

Titinpäätös on laadittu pien- ja mikroyritysasetuksen 1 luvun 1S:n sekä 2ja3luvun
pienyrityssäännöksiä käyttäen (PMAI.1.S.1)

2. Tutostasketman tiitetiedot

Liitetiedot henkitöstöstä ja toimietinten jäsenistä
Henkitöstökutut

Patkat ja patkkiot
Etäkekutut
Muut henkitösivukutut

Henkitöstökutut

Henkitöstö keskimäärin
Työntekijät

3. Taseen Liitetiedot

Oman pääoman muutokset

Oma pääoma

Muut rahastot

Titikauden alkusatdo

Lisäykset titika udelta

Muut rahastot

Edettisten titikausien ylijäämä

Titikauden atkusaldo

Edellisten titikausien ytijäämä

Titikauden ytijäämä

Oma pääoma

2024

150 450.59
25179.86
2512.48

2023

135 751 .10
22614.05

3242.17
178142.93

2024

100.00

11 400.00

11 500.00

21679.34

21679.34

26252.67

59 432.01

159 607.32

2023

260.00

-160.00

100.00

21723.83

21723.83

-58.35

21765.48

34
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Ylä-Savon Veturi Ry
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Luetteto kirjanpidoista ja aineistoista

- Verotaskelmat sähköisesti tattennettuna Maestron konesatissa

- Päiväkirjat sähköisesti taltennettuna Maestron konesatissa

- Pää kirjat sä h kö isesti ta ltenn ettu na Maestron konesa lissa

- Tutoslasketmat ja taseet sähköisesti taltennettuna Maestron konesalissa

- Tasekirja erikseen sidottuna

Tasekirja (KPL 3:8.1 S) on säitytettävä vähintään 10 vuotta titikauden

päättymisestä (KPL 2:10.1 S). Päivä- ja pääkirjat säitytettävä 10 vuotta titikauden päättymisestä.

Titikauden kirjanpitoaineisto on säitytettävä vähintään 6 vuotta

sen vuoden lopusta, jonka aikana titikausi on päättynyt (KPL 2:10.2 S).

Ki rja npidossa käyteq/t tositetajit:

2 = Pankkitositteet 1 -714 paperitositteina
3 = Ostolaskutl - 221 sähköisessä muodossa
4 = Myyntilaskut 1 - 204 sähköisessä muodossa
5 = Palkkalaskenta 1 - 116 sähköisessä muodossa
6 = Kuitit 1 - 130 sähköisessä muodossa
8 = Verolas ketmat/Poistot säh köisesså m uodossa
9 = Muistiotositteet 1 - 25 paperitositteina
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Attekirjoitukset

Titinpäätöksen attekirjoitus

tisatmessåpavana hN< uuta 2o2s

Jukka Mutari

puheenjohtaja

Kaisa Kiiskinen

varapuheenjohtaja

{p"/r' kLz":w--.
Heti Kainutainen, jäsen Pauti Lyytinen, jäsen

,[fu\
Jatta Ruotsatainen, jäsen

Li.--
Tiina Hyvönen, j en

S

)

Katr' lVi vfcr'rr.eo",r, VÄn'1i>e'"r

/W Fu-'-.-
Anu Sorjonen, jäsen

Mikko Jauhiainen, jäsen

Merja Tuovinen, jäsen

Minna Partanen, njohtaja

S

pEt-]rf:
Ti ti nta+kee+tpm e rki ntä

,"- ^,l.La/'.rTl t Lfartastuksesta on tånään annettu kertomus.

tisatmessa V päivänä kJ* -uuta2o2s

sut k^Å,e d

U'fr)

Timo FilipoffrHT
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